MS. An-
nal. Franc-
edit. Pi-
thœi,
Marian.
Lamber-
tu, &c.
MS.

V Wolffmu-
nster, vnde
pagus no-
bilis à
Thungen.

Capit
802.
Prefuit
15.
Defit
817.

III. RATGARIUS, qui vulgo Raitger, nobili in Germania satu, S. Sturmionem educatorem habuit. Inde lubrico sibi quidem, at publicæ rei non pœnitendo culmine, honorem Abbatis obtruiuit, vt copiosius suo loco exequuti sumus. Ad causam dicendam accusatione domesticorum protractus, pio magis cœnobitarum calore, quam suo magno merito, magistratu excidit; & in B. Virginis monasterio vitam priuatam laudatus exegit.

Candidus
Fulden.
Annal.
Francorum
& MS.

Capit
818.
Prefuit
5.
Defit
822.

IV. ÆGIL origine Noricâ S. Sturmionis propinquus, Monasticis institutis assuefactus hîc à puero, Luduici Imper. fauore, & congregationis totius summâ voluntate, Ratgario surrogatur: ob egregia, quæ meminimus opera, animique præstabilis virtutem, immortali gloriâ dignus Abbas.

Candidus
MS.

Eo gubernante, per celebris Fuldae basilica S. Bonifacij surrexit, & anno salutis DCCXIX. ab Heistulpho Moguntinensi Archiepiscopo dedicata est, Kalend. Nouembris.

Inscript. &
Chronic.
Frâcorum
MS. priua-
ta.

Mm 2 Non

Non præteriero, quod apud Candidum inueni, Ægilis
Abbatis epicedium duplex; alterum hoc titulo:

Epitaphium Eigili Abb. ab Rhabano

Abb. dictatum.

In grediens lector perparui domatis antrum,

Cerne legens titulum, noscere que fata viri.

Abbas iste fuit famosi nominis Egil,

Qui iacet in tumulo, sed super astra manet.

Hoc quoque canobium rexit feliciter ipse;

Multaque facta bona ritè peregit ouans.

Martyris ergo sacra cum Præfule transtulit ossa,

Ac binas pariter has dicat ecclesias.

Posthæc alta petit, animamque ad sidera misit,

Corporis infirmi membra locauit & hic.

Huic quoque Hrabanus vialis successor, amando

Conscripti hunc titulum. Christus utroque iuuet.

Alterum isto:

Versus quos ipse Abb. Egil dictauerat sibi.

Abbas hic Egil tumulatus sorte quiesco,

Qui dudum multis notus in orbe fui.

Hicque mea paruo clauduntur membra sepulchro,

Quod viuens ipse construere studui.

Hic Dominum exspecto, qui soluet vincula leti;

Cum veniet, credo, surgere me faciet.

Damas
epitaphium
hic expres-
sum.

Rudolph.
in eius actis
Chonol.
varij,
Lambert.
Hirsfeld.

V. HRABANVS, vt cælestis ingenij ornamentis, & im- Capit
mensitate scientiarum, sic administrandi ratione, & ea per- 822.
colendi, quæ præclarè maiores inchoarant, clarum vti si- Praefuit
dus inter Abbates emicuit. De ipso Sigebertus ad annum 20.
DCCCXXIV. Rabanus Sophista, & sui temporis Poëtarum nulli
secundus, fit Abbas Vuldensis; qui multa de sanctis Scripturis dis-
seruit; qui etiam librum de laude S. Crucis figurarum varietate
distinctum, difficiili & mirando poëmate composuit, & Sergio Pape
sancto Petro offerendum misit.